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Classen blev deelt i llnderafdelim 
get, som da fkifteviis mødte, den 
ene-Formiddag, og den anden Es- 
tertniddag i Skolen, da dette vist- 
nok vilde lette Læreren Arbeider og 
være til Gavn for Underviisningen. 
Dog mene vi, at en saadan Un- 
derafdeling ikke burde foretages af 
Lærer-en paa egen Haand, men alene 
da naar Skolecomntisfionert fandt 
det hensigtsmcessigd 
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S (17.) «16. S 16. ad S M. 

Læretimerne i Alntueskolen sLæretitnertre i Almueskolen - Ligesom vi have troet at burde 
skulle være om Sommeren skulle være de samme som i tilraade en Forandring i den dag- 
o: fra 1ste April til 1ste Oc- Realskolen CS 3); dog gives lige Skoleliv, hvad Realskolen an- 
røber, fra 8 til 11 Formid- der Løverdag Eftermiddag in- gik, saaledes tale de samme Grunde 
dag og fra 2« til 5Eftermid- gen Underviisning i denne for, at Laretimerrie forandres i Al- 
dag, og om Vinteren o: fra Skole. mueskolen, hvorfor vi foreslaae, at 
1ste October til 1ste April, de blive de samme i denne som i 
fra 9 til 12«Formiddag og hiin. Endvidere tillade vi os at 
fra 2 til 5 Eftermiddag. foreslaae, at Løverdag Eftermiddag 

ligesom hidtil bliver en Fritid for 
Lærer og Børn, da vi ikke antage, 
at Borneunderviisrtingen vil lide 
derved, medens en saadan Fritid 
vilde være til Reereatioxi for Læ- 
reren. - 

S (18.) 17- S 1홢7". nei S W. 
Til Ferietid bestemmes for Til Fritid bestemmes for Den Aarstid, -som, Thorshav- 

Alknneskolen de samme Tider, Almueskolen de samme Tider, nerne have meest Brug; for deres 
som ere fastsatte i S 4. som ere fastsatte i  4z dog Børn i til Udarbeide, er Tøtve- og 

i Z kan Fritiden om Sommeren Hotidem Det; kunde derfor være 
deles saaledes, at Børnene ønskeligt, om Sommerfritidekr blev 
blive frie 2 Uger iTorvetiden deelt i to Afdelinger, hver paa 2 
og 2 Uger i Hotiden efter Uger, nemlig 14«Dage-i Torve- 
Skolecommissionens nærmere og 14iDageiHøtiden. Da Tørve- 
Bestemmelse. Ligeledes kan og" Hotiden ikke falde hvert Aar til 
Skolecommissionen give de samme Tider om Sommeren, mene 
Børn, hvilke den med Hensyn vi, at Skolecomrniszfionerr hver 
paa Omstændighederne, deres Sommer nærmere kunde bestemme 
Alder, Flid og gode Kund- Fritidens Begyndelse alt efter Om- 
skaber finder at kunne tilstaae stændighederne. Fremdeles forekom- 
det, Frihed for Skolegang i mer det os utvivlsomt, at de For- 
kortere eller længere Tid; dog ældre, hvis Børn-have i Skolen 


